ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

PROCESSO SELETIVO 002/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONSULTA PÚBLICA

RETIFICAÇÃO 001

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras/PB, no uso de suas atribuições, torna pública a convocação para a

Consulta Pública referente ao Processo Seletivo 002/2022.

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

1. A consulta Pública será realizada no dia 27 DE JANEIRO DE 2023.

1.1 A relação dos CANDIDATOS E OS LOCAIS DE VOTAÇÃO encontra-se no ANEXO I deste Edital

de convocação com os respectivos horários.

2. Poderão participar da consulta pública à comunidade escolar para fins de validação do diretor

escolar:

I. Profissionais da educação da Unidade Escolar em efetivo exercício no estabelecimento

de ensino;

II. Pais ou responsáveis de alunos menores de 10 anos (Pais de alunos com mais de uma

criança matriculada na mesma escola, só vota uma única vez);

III. Alunos a partir de 10 anos.

2.1 Para votar será necessário comparecer com documento de identificação original com foto.

2.2 Sendo considerado documento válido para sua identificação a cédula de identidade

(RG), Documentos digitais (devem ser mostrados nos aplicativos oficiais em que são

disponibilizados e não por meio de capturas de telas - prints), documentos oficiais

fornecidos por conselhos de classe válidos em território nacional, carteira de

trabalho, carteira de reservista, passaporte ou carteira nacional de habilitação

válidos na data de realização das entrevistas.

4. Na consulta pública, o candidato precisa obter, pelo menos, a metade mais um dos votos

válidos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

            26 DE JANEIRO DE 2023.

ANEXO I

CANDIDATA PARA A ESCOLA MARIA NEULY DOURADO LOCAL DA VOTAÇÃO
HORÁRIO DA

VOTAÇÃO

GISELE ARAUJO BARBOSA SANTIAGO

Polo da Universidade Aberta do Brasil, localizado na Av. 04 de

Junho, S/N.

09h às 12h

CANDIDATA PARA A ESCOLA ABDIAS AIRES DE QUEIROZ
LOCAL DA VOTAÇÃO  HORÁRIO DA

VOTAÇÃO

ELIONORA RAMOS FARIAS

Polo da Universidade Aberta do Brasil, localizado na Av. 04 de

Junho, S/N.

09h às 12h

CANDIDATA PARA A ESCOLA INÁCIO GOMES MEIRA LOCAL DA VOTAÇÃO
HORÁRIO DA

VOTAÇÃO

MARIA DA CONCEICAO ANDRADE FARIAS Escola Inácio Gomes Meira – Sítio Curral de Baixo   09h às 12h